
Pomùcka:
Nola,
ulema Hornina 1. DÍL

TAJENKY
Ètvereèné

nerosty
Va�e
osoba

Jasná
hvìzda

Jedna
i druhá

SPZ okr.
Sokolov

Jméno
hereèky

Kaèírkové

Nìkdej�í
nájezdník

Tkalcovský
stroj Pøiná�et

Koupací
nádoby

Ohrazený
les

Spodek
nádoby

Bývalá
vládní

politická
strana

Obì
Dietlova
televizní
hrdinka

Latinská
spojka
Orvat

Vyrytá
tisková
deska

Osobní
zájmeno
Objednat
k výrobì

Hasnice

Souhlas
Býv. �véd.
hudební
skupina

Úspìch
Samec
ovce

Pokladna

Likérník
Pardu-
bická

rafinerie

2. DÍL
TAJENKY Nápor

Spojka
podøadící
úèelová

Malicherný
puntièkáø
Kloudná

Chemická
znaèka
rubidia

Pøísný
kritik

Bavlnìná
tkanina

Hazardní
karetní hra

Popìvek
Chemický

prvek

Noèní
dravý pták

Sarmat
Výzva

Úder
�iroèinou

Mìsto
v Itálii

Uzenina
Spojka
(toliko)
Koupì

Usazený
nános

neèistoty

Primáti

Kvìtenství
petrklíèe

Citoslovce
bolesti

�emlovka

Islámský
vykladaè
vìrouky
a práva

Citoslovce
pobídky

Stavební
dílec

Po tì�ké havárii se øidièi obou bourajících vozù probudí vedle sebe v nemocnici. �Posly�te,
nevidìli jsme se u� nìkde? �Kdybychom se vidìli pane, tak ... (viz tajenka)!�

Úroveň: těžkáÚroveň: lehká

jméno...............................................  adresa...........................................................................
tel. spojení........................................            ...........................................................................

V případě, že se chcete zúčastnit 
slosování o věcné ceny, zašlete 
nebo doneste vyluštěné sudoku na 
adresu redakce: V. Balého 23, 153 00 
Praha-Radotín. Na obálku napište 
heslo SUDOKU, kontaktní adresu 
nebo telefonní číslo a přiložte lehčí 
i těžší variantu sudoku s vyplněným 
jménem, adresou a tel. spojením. 
Do slosování budou zařazeni pouze 
úspěšní luštitelé. Výherci si svoji výhru 
mohou převzít na adrese redakce. 
Správná řešení zasílejte do redakce 
nejpozději do 30.4.2014.

Řešení z minulého čísla

Pavel Hora
Sídliště 1087/27

Radotín

Jana Hrbková
Vápenná 514/9

Radotín
Evžen Zollman,

Elišky Přemyslovny 390
                Zbraslav

7 2 4 9 5 8 6 1 3
3 6 1 2 4 7 9 5 8
9 8 5 1 3 6 2 7 4
8 9 6 4 7 5 3 2 1
1 4 3 6 8 2 7 9 5
5 7 2 3 1 9 4 8 6
6 5 9 8 2 3 1 4 7
2 1 7 5 6 4 8 3 9
4 3 8 7 9 1 5 6 2

7 6 5 2 1 4 3 8 9
4 3 9 7 6 8 2 1 5
2 1 8 3 9 5 6 7 4
8 4 6 9 5 7 1 2 3
1 9 3 4 2 6 7 5 8
5 7 2 1 8 3 9 4 6
9 8 7 5 3 1 4 6 2
3 5 1 6 4 2 8 9 7
6 2 4 8 7 9 5 3 1

5 1 8 6
2 9 5 7

6 3
1 4 9 8
7 8

6 1 2 4
5 7

8 4 9 2
3 5 4 1

5 2
2 1 9 4

3 7 6
9 2 7 5

4 8 5 9
3 2 8 7
9 6 8

9 6 2 5
1 2

V měsíci dubnu uvede kino Radotín celkem 8 filmů, které byly oceněny 
Zlatými globya Oscary.
V úterý 1. dubna v 17.30 hodin 12 LET V ŘETĚZECH – tento film byl oceněn
Zlatým globem za nejlepší drama a 3 Oscary za nejlepší
film, herečka ve vedlejší roli a adaptovaný scénář.
V sobotu 12. dubna a v pátek 18. dubna ve 20.00 hodin 
ONA – film obdržel Oscara za nejlepší původní scénář.
Ve středu 16. dubna ve 20.00 hodin VELKÁ NÁDHERA – 
film byl oceněný Zlatým globem a Oscarem za nejlepší 
zahraniční film.
V sobotu 19. dubna ve 20.00 hodin VLK Z WALL STREET – 
film oceněný
Zlatým globem za hlavní mužskou roli (Leonardo di Caprio)
Ve čtvrtek 24. dubna ve 20.00 hodin VELKÝ GATSBY – 
film oceněný 2 Oscary za výpravu a kostýmy.
V sobotu 26. dubna ve 20.00 hodin GRAVITACE – 
film obdržel na letošním udílení cen 
7 Oscarů a to za režii, kameru, hudbu, střih, vizuální 
efekty, mix zvuku a střih zvuku a navíc byl oceněn 
Zlatým globem za nejlepší režii.
Ve středu 30 dubna ve 20.00 hodin JASMÍNINY SLZY – 
film oceněný Zlatým globem a Oscarem za nejlepší 
herečku v hlavní roli (Cate Blanchett).
Jako lahůdku uvede kino v úterý 8. dubna ve 20.00 hodin 
film 2001: Vesmírná odyssea, který v roce 1969 obdržel 
Oskara za vizuální efekty (režie Stanley Kubrick)

Měsíc duben v kině Radotín
ve znamení Zlatých globů a Oscarů

POJEDEME K MOŘI Přiznávám bez mučení, že Mádlovo 
neherecké herectví mi v minulosti ni-
kterak neučarovalo, za kamerou ale ne-
smírně překvapil: jeho prvotina filmu 
ve filmu patří k nejslibnějším domácím 
počinům posledních let. Je zručně 
a svižně napsaná, nápaditě zrežíro-
vaná, vizuálně příjemná. Někdy totiž 
stačí málo. Podívat se na svět dětskýma 
očima, vyprávět prostý příběh v ich-
-formě a mít po ruce kameru v zrcad-
lovce Nikon D4. Mádl natočil ve svém 
rodném městě odzbrojující, dojemný, 
bystrý debut s přebytkem dobrých ná-
padů. A taky zmrzliny, jejíž product pla-
cement z Pojedeme k moři dělá filmové 
Family Frost. Film je laděním bytostně 
český, ale není čecháčkovskou karika-
turou, postavy nešustí papírem, ale jsou 
to vaši sousedé, kamarádi nebo trenéři. 
Školní, rodinné, ale i fotbalové prostředí 
vystřihl Mádl na jedničku a z každého 
dialogu je poznat, že je má dokonale 
odposlouchané. Silným a nečekaným 
trumfem jsou dětští herci, na nichž film 
stojí a padá, ústřední dvojice kamarádů 
Tomáše (Petr Šimčák) a Harise (Jan 
Maršál) má potřebnou chemii i klu-
kovskou bezprostřednost, s níž suve-
rénně boří čtvrtou stěnu mezi divákem 
a vypravěčem a i slabší nebo pomalejší 
místa utáhnou svou energií a chutí (si) 

hrát. Nechybí tu sice záchranné jištění 
v podobě řady výborných dospěláků 
jako je Ondřej Vetchý nebo Miroslav 
Táborský, ale vůbec není potřeba. Tak 
talentované a přirozené dětské herce 
jsem neviděla ve filmu snad od dob 
Tomáše Holého, zejména malý brněn-
ský divadelník Petr Šimčák by neměl 
zmizet z castingových hledáčků. Zdá 
se, že Mádl píše jen o tom, co zná, mož-
ná dokonce o svém dětském alteregu, 
kterým se definitivně loučí s dětstvím. 
Pozoruhodné je, že navzdory dětskému 
pohledu není snímek infantilní, ale na-
opak překvapivě vyzrálý a jde divákovi 
naproti, aniž by se mu ale lacině podbí-
zel. Možná je to tím, že jsme s Mádlem 
takřka vrstevníci, možná do karet hraje 
i to, že mu chybí rádobyartové manýry 
z FAMU, ale naopak je vidět poctivé ře-
meslo a hravost někoho, kdo sní o tom, 
že ovládne filmovou řeč a vtáhne divá-
ka dovnitř. A proč vlastně ne? Tohle 
je přesně ten malý, jednoduchý film 
s lokální identitou a univerzálním pře-
sahem, s nímž může mladý začínající 
filmař vyrazit na Sundance a doufat, že 
se z něj jednoho dne stane ten Forman. 
I když se mi zdá, že navzdory plakátům 
na stěnách pokoje mají oba cinefilní 
snílci blíž k tomu Spielbergovi.

V Českých Budějovicích by chtěl žít 
každý, jak vědí fanoušci Cimrmana. 
Jiří Mádl, herec, začínající scenárista 
a režisér, měl to štěstí, že v jihočeské 
metropoli vyrostl. Chodil tu do školy, 
hrál fotbal, měl tu kamarády, prožil 
první lásky. Pak se stal jedním z popu-
lární dvojice Kotek-Mádl, přemlouval 
holky při hraní si na snowboarďáky 
a rafťáky ve filmech Karla Janáka, 
přemlouval bábu před parlamentními 
volbami a pak na rok zmizel za velkou 
louži. V Americe studoval scenáristi-
ku a napsal tu příběh jedenáctiletého 
chlapce Tomáše, který se chce stát 
dalším Formanem a dobýt filmovou 
továrnu na sny, americký Hollywood. 
Tomáš dostal kameru, na kterou natáčí 
film o své rodině, o svém nejlepším ka-
marádovi, Čecho-Chorvatovi Harisovi, 
o škole, o fotbale a o Stáně, holce, kte-
rou miluje. Při natáčení se ale ukáže, že 
Tomův tatínek pravidelně kamsi mizí: 
a z žánru rodinné komedie se rázem 
stává detektivka, kterou hlavní hrdina 
pečlivě komentuje. Záhy se ale ve filmu 
přes všechny legrácky a hrátky na velké 
rejžy objeví hned trojice závažných 
témat, která (možná až příliš) do filmu 
přinesou vážnost a tíhu. Natáčení se 
začne klukům vymykat z ruky. 

prodejně a tedy jednoznačná sna-
ha lidí ušetřit. U některých typů 
sekaček může být takový rozdíl 
cen dokonce v řádech tisíců korun, 
což už je částka, kterou běžný ro-
dinný rozpočet rozhodně pozná. 
Lidé již také zjistili, že jim kvalit-
ní internetový prodejce nabídne 
prakticky stejný servis, na jaký byli 
zvyklí z kamenné prodejny, a to 
i včetně poradenství při výběru 
sekačky. Běžným standardem je 
dnes doprava sekačky zdarma až 
k zákazníkovi na zahradu a nejsou 
výjimkou ani různé akční nabídky, 
díky nimž může zákazník při ná-
kupu získat zdarma např. olej do 
sekačky a podobně. Zároveň roste 
i zájem o nákup sekaček na splátky, 
kdy zákazník nemusí zaplatit celou 
částku hned, ale může si ji rozložit 
do několika menších splátek.“

Pryč jsou již doby, kdy se na in-
ternetu prodávala primárně hlavně 
elektronika a výpočetní technika. 
Dnes je možné u internetových 
prodejců nakoupit prakticky co-
koliv a není divu, že modernímu 
způsobu nakupování prostřednic-
tvím internetu neunikla ani za-
hradní technika. Jednou z nejvíce 
prodávaných komodit zahradní 
techniky jsou zahradní sekačky, 
jejichž prodej na internetu rok od 
roku dramaticky roste. To potvr-
zuje i Tomáš Sádecký, zástupce 
internetového portálu GIVE.cz, 
který se na prodej zahradní tech-
niky a vybavení pro zahrádkáře 
specializuje a k tomuto trendu na-
víc poznamenává: „Hlavním dů-
vodem, proč lidé hledají a nako-
nec i koupí zahradní sekačku na 
internetu, je určitě její výrazně 
nižší prodejní cena ve srovnání 
s její cenou v klasické kamenné 

Zahradní sekačky nakupují lidé 
čím dál častěji na internetu

VEŘEJNÁ JÍDELNA V RADOTÍNĚ 
(K CEMENTÁRNĚ 1522)

Dále nabízíme volnou
kapacitu levných obědů
pro občany, fi rmy,
obchody i kanceláře.
informace na tel.: 777 169 063 
e-mail: ivo.synek@seznam.cz

Nabízí zvýhodněné obědy pro seniory
Výběr ze tří druhů jídel

Cenové zvýhodnění u druhého odebraného menu

�����������������
���������������������������

�����������������������������
�������������������������������

����������������������

�����������������

���������������������������������

���������������������������������������������������������������� ��������������������

Odvykání kouření
až 90% úspěšnost

Závislosti: alkohol, drogy, léky
Telefonické objednávky

604 207 771
224 214 617

Provádím drobné
instalatérské práce

Pavel Šebor
Tel.: 730 107 154


